
Dobrý  
program

Tento program nevznikl  
za zavřenými dveřmi kanceláří, 
vzdálen od skutečného života. 
Vyrostl z každodenní práce 
starostů na ministerstvech, 
v krajích i obcích. Opírá se o naše 
zkušenosti i o statisíce rozhovorů 
s vámi – o to, co jste nám řekli 
na ulicích během podpisové 
kampaně, v Debatách bez cenzury 
i při stovkách dalších setkání za 
uplynulé čtyři roky. Je to program 
lidí, kteří vědí, o čem mluví, pro ty, 
kteří těmto výzvám čelí každý den.

Nenajdete v něm vzdušné zámky 
ani sliby německých platů. Náš 
program stojí nohama pevně  
na zemi a vychází z reality. 

Jsme starostové – víme, co lidi 
trápí, a známe problémy zblízka. 
A také víme, že jejich řešení nebývá 
jednoduché a často vyžaduje 
souhru desítek malých i větších 
promyšlených změn. Právě proto je 
náš program rozsáhlý a komplexní. 
Je to praktický návod na to,  
co chceme udělat pro dobrý život 
v České republice.

Jsme přesvědčeni, že je to dobrý 
program – takový, který má jediný 
cíl: aby se lidem v naší zemi dobře 
žilo. Odráží filozofii starostů,  
že stát, úřady a veřejné instituce 
tu nejsou samy pro sebe, ale aby 
lidem sloužily a staraly se o ně 
s respektem a péčí.

Pro dobrý život v naší zemi

životní prostředí ekonomika lidská práva vzdělávání bezpečnost



1. Dobrá pracovní místa

5. Dobré veřejné služby

3. Dobré zdraví

7. Dobrý život v bezpečí

9. Dobrá doprava

2. Dobré podnikání

6. Dobré vzdělání

4. Dobré životní prostředí

8. Dobré bydlení

10. Dobrý život i na venkově

Chceme moderní a silnou ekonomiku, 
která stojí na českých nápadech 
a schopnostech. Budeme podporovat 
inovace a rozvoj firem, které vytvářejí 
pracovní místa s vysokou přidanou 
hodnotou – tak, aby bylo více dobře 
placených míst pro lidi v celé zemi.

Stát má lidem pomáhat, ne jim 
komplikovat život. Potřebujeme 
efektivní a funkční veřejnou správu, 
postavenou na moderních digitálních 
službách, udržitelných financích 
a férovém daňovém systému.

Školství nesmí zůstat uvězněné 
v minulosti. Potřebujeme vzdělávání, 
které děti připraví na budoucnost.

Bezpečnost – vnitřní i vnější – je 
základem dobrého života. Chceme 
silný, spolehlivý stát, jasně ukotvený 
na Západě.

Chceme bydlení,  
které je dostupné pro každého.

Budeme dál zlepšovat železnici 
i dálnice a zároveň podpoříme i další 
formy moderní dopravy.

Rozvoj venkova a regionů je pro nás 
klíčový. Chceme, aby se dobře žilo 
nejen ve městech, ale i v menších 
obcích po celé republice.

Stát má podnikání podporovat,  
ne ho brzdit. Zvláštní pozornost chce- 
me věnovat malým firmám a podni-
katelům – zaslouží si prostředí, které 
jim pomáhá v rozvoji, ne je zatěžuje.

Chceme, aby lidé v České republice 
mohli žít co nejvíce let ve zdraví – díky 
kvalitní prevenci, podpoře sportu, 
pohybu a samozřejmě i díky špičkové 
zdravotní péči.

Chceme chránit naši přírodu, ovzduší 
i vodu – to nejcennější, co máme.

Deset 
priorit

Z/
Z:

 S
TA

N


